ДОГОВОР поставки №
                                                                                                                                    «__» ______ 20 г.
ООО «ТЦ «ТочМаш», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Генерального директора Зезянова Артема Вениаминовича, действующего на основании Устава, и ____________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора ____________________, действующий на основании Устава, совместно именуемые Стороны,  заключили  настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Продавец продает, а Покупатель принимает и оплачивает продукцию в количестве и ассортименте, указанные в счетах на оплату, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.2. Качество поставляемой продукции должно соответствовать ГОСТам и ТУ на данный вид продукции.
2. Форма и порядок расчетов

2.1. Цена на продукцию устанавливается в Евро.  Оплата производится в рублях РФ по курсу ЦБ на день оплаты.

2.2. Датой оплаты считается день списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.
Условия оплаты:  согласовывается в счете на оплату.
2.3. Оплата производится  путем перечислением денежных средств на расчетный счет Продавца после получения счета на оплату.
2.4. В случае получения Продавцом предоплаты от Покупателя Продавец обязан выставить счет-фактуру на аванс. Дата счета-фактуры на аванс соответствует дате поступления предоплаты на расчетный счет Продавца.
2.5. В платежных поручениях ссылка на договор обязательна.
3. Условия и сроки поставки
3.1. При наличии   продукции на складе Продавец гарантирует её подготовку и отгрузку в течение 7 календарных дней с момента поступления денежных средств на расчетный счет  Продавца.
3.2. При отсутствии на складе продукции Продавец обязуется обеспечить её изготовление и  поставку после поступления на расчетный счет предоплаты, в сроки согласованные Сторонами в счете на оплату.  О готовности продукции к отгрузке Продавец обязуется уведомить Покупателя любым из доступных средств связи (факс, почта,  телетайп, телефон и т.д.).

3.3. Поставка продукции производится на условиях самовывоза со склада Продавца по адресу: г. Санкт-Петербург, Химический пер., д. 1 Лит. О, или по согласованию обеих сторон отправляется любой транспортной компанией, удобной Продавцу за счет Покупателя.

3.4. Датой исполнения Продавцом обязательств по поставке продукции, а также моментом перехода права собственности и риска случайной гибели или случайного повреждения имущества считается дата передачи продукции со склада Продавца.
3.5. Если Покупатель поручает Продавцу доставить груз то, Продавец обязуется по поручению Покупателя осуществить от своего имени, но за счет Покупателя доставку продукции по адресу указанному Покупателем. Продавец для выполнения своих обязательств по доставке продукции привлекает за счет покупателя третьих лиц, заключая с ними договор от своего имени, а Покупатель обязуется оплатить Продавцу расходы по доставке.
3.6. Отправка продукции сопровождается следующими документами:

· товарная накладная – 1 экз., счет-фактура – 1 экз., счет на оплату – 1 экз., паспорт на изделие.
3.7. Количество отгруженной продукции (если оно не оговорено в счетах на оплату) соответствует количеству по накладным.
3.8. Товар находится в упаковке, пригодной для транспортировки авто транспортом.
4. Качество продукции
4.1. Качество продукции должно соответствовать  ГОСТам и ТУ завода изготовителя на данный вид продукции.  Качество продукции  удостоверяется паспортом качества. Срок гарантии, установленный заводом изготовителем, равен 12 месяцам.
4.2. Приемка продукции по количеству и качеству производится в порядке и сроки, установленные Инструкциями о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству и качеству, утвержденными постановлениями Госарбитража СССР№ П-6 и № П-7 с последними изменениям.

4.3. При обнаружении недостачи продукции,  а так же производственных дефектов при её приемке, при монтаже, эксплуатации и наладке в период гарантийного срока вызов представителя Продавца обязателен.

4.4.  Нарушение Покупателем указанных в вышеназванных инструкциях сроков и порядка приемки продукции является основанием для отказа в удовлетворении претензии.

4.5. При возврате брака Покупатель оформляет и передает Продавцу накладную и счет-фактуру с точным указанием марок, количества, цены забракованной продукции и номера и даты накладной, по которой приобреталась забракованная продукция.
4.6. В случае поставки продукции ненадлежащего качества Поставщик обязан в течение 60-ти дней (срок  обусловлен  технологическим  циклом изготовления товара) с момента заявления соответствующего требования Покупателем заменить на продукцию надлежащего качества
5. Ответственность сторон
5.1.    За  неисполнение  или  ненадлежащее   исполнение  обязательств по  настоящему  договору      стороны  несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2.   В случае просрочки оплаты Товара, Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 0,1% за каждый день просрочки, но не более 5 % от неоплаченной суммы Товара.

5.3.  В случае просрочки отгрузки Товара Продавец оплачивает Покупателю пеню в размере 0,1% за каждый день просрочки, но не более 5 % от стоимости неотгруженного Товара за каждый день просрочки.

5.4.  Штраф, пени и иные санкции считаются начисленными, если Покупатель или Продавец выставит претензию и эта претензия будет признана виновной стороной в добровольном порядке, либо при  вступлении в силу решения арбитражного суда.
5.5.  Настоящим договором не предусмотрено начисление процентов по ст. 317.1 Гражданского Кодекса РФ.
6 Форс-мажор
6.1 При наступлении обстоятельств невозможности полного или частичного исполнения любой из сторон обязательств по настоящему договору, а именно: пожара, стихийного бедствия, войны,  постановлений и распоряжений государственных органов, касающихся исполнения настоящего договора, срок обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства. Указанные обстоятельства должны быть подтверждены соответствующими государственными компетентными органами.

6.2 При возникновении обстоятельств, препятствующих исполнению договора, каждая из сторон обязана немедленно, но не позднее 7 банковских дней   с момента начала действия данных обстоятельств, письменно уведомить об этом другую сторону
6.3 Если вышеуказанные обстоятельства будут продолжаться более 3 месяцев, то каждая из сторон вправе отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему договору, и в этом случае ни одна из сторон не будет иметь права требования возмещения другой стороной возможных убытков.
7 Прочие условия

7.1 Взаимоотношения сторон, не предусмотренные настоящим договором, регулируются  в соответствии с гражданским законодательством РФ.

7.2 Не урегулированные сторонами споры, вытекающие из настоящего договора, подлежат рассмотрению в арбитражном суде по месту нахождения Истца. Претензионный порядок рассмотрения споров обязателен для сторон. Срок рассмотрения претензии 10 календарных  дней с момента получения. Отправление претензий заказным письмом с уведомлением.

7.3 Покупатель направляет Продавцу подписанный вариант договора по факсу  и почтой.   Переданный по факсу договор и приложения к нему имеют юридическую силу до получения оригинала по почте.

7.4 Все документы, а также изменения и дополнения, оформляются сторонами в письменном виде путем составления и подписания единого документа, либо обмена письмами. При этом стороны допускают факсимильное воспроизведение подписи указанных лиц и печатей сторон с последующим обязательным обменом подлинными экземплярами по почте.
7.5 Срок действия настоящего договора с момента подписания до _________20 г.
7.6 Если ни одна из сторон в течении одного месяца до окончания срока действия Договора не извещает о расторжении Договора, то Договор автоматически пролонгируется на каждый последующий календарный год.
	ПРОДАВЕЦ

ООО «ТЦ «ТочМаш»
Адрес:198095,Российская Федерация, г.Санкт-Петербург,

Химический пер., д.1, лит.О
ИНН/КПП 7805532642/780501001

Тел/факс (812) 327-95-96/ 320-01-35

Банковские реквизиты:

р/с 40702810732030000189 в филиале

«Санкт-Петербургский» АО «Альфа-Банк» г.Санкт-Петербург

к/с 30101810600000000786

БИК 044030786

ОГРН 1107847337751

ОКПО 69147219

ПРОДАВЕЦ

_____________________/Зезянов А.В./

8 Адреса и реквизиты сторон